
 
 

Handi-friendly s.r.o. 

Bystrá 761 ● 193 00 Praha 9 ● Czech Republic ● Tel.: +420-602-738071 ● info@handi-friendly.com ● www.handi-friendly.com 

 a 
 

 
 
 
 
 

Pro řádnou instalaci je nutné dodržet několik důležitých podmínek: 
 

1. Vyzrálý povrch ( živice, beton ) tyto povrchy musí být min 30 dní staré. 
2. V případě deště je nutné nechat betonové povrchy 2‐3 dny vyschnout. 
3. Bezprašný a absolutně suchý povrch. 
4. Teplota podkladu a vzduchu musí být minimálně 7 °C. 

 
- Rozměřit a krycí páskou oblepit místo pokládky ‐ obr. 1. 

 
- Předem připravený dvousložkový plast (lepidlo) aplikovat (nalít) do vylepeného 

prostoru, stěrkou (ideálně s 3 mm zuby) rozetřít a 
 

IHNED ZAHÁJIT POKLÁDKU – obr. 2. 

 
- Položit jednotlivé pásy a důkladně přitlačit na aplikovaný plast. 

 
- Po pěti až deseti minutách, v závislosti na teplotě vzduchu, odstranit vylepovací 

pásky. 
Plast nesmí být při odstraňování pásek zcela vytvrzený.  

 
- Při teplotě 20 °C je vytvrzovací doba cca 17 minut. Poté jsou již pásy připraveny 

k používání – obr. 3. 
 

- Pro přípravu dvousložkového plastu, který se používá pro lepení pásů, je nutné se 
řídit návodem na jeho použití. 

 
- Rozměření a položení pásů musí být přesné, protože případné opravy jsou náročné 

a ve většině případů je nutné povrch, kde byly pásy položeny, odfrézovat.  
 

                         
               obr.1                                              obr.2                                            obr.3           

TECHNOLOGICKÝ POSTUP INSTALACE 
VAROVNÝCH, SIGNÁLNÍCH A HMATNÝCH PÁSŮ, VODÍCÍCH PÁSKŮ 


